



Verksamhetsberättelse för den svenska avdelningen av Nordiskt vägforum år 2021

Medlemmar i den svenska avdelningen

NVF:s svenska avdelning hade den 31 december 2021 totalt 84 medlemmar (91 medlemmar 2020) varav 70 var företagsmedlemmar (74 företagsmedlemmar 2020), 12 enskilda medlemmar (15 medlemmar 2020) och 2 hedersmedlemmar (2 hedersmedlemmar 2020).

Resultat och balansräkning

Årets (2021) resultaträkning uppvisar ett överskott på 29 749 kronor (underskott på 3 060 749 kronor 2020). Avdelningens tillgångar uppgår enligt balansräkningen till 7 041 697 kronor (7 011 049 kronor 2020). I summan ingår aktier och övriga värdepapper till ett bokfört värde av 5 407 872 kronor (5 407 872 kronor 2020).

Den svenska styrelsen

Den svenska styrelsen har under året haft följande sammansättning:

Lena Erixon, generaldirektör Trafikverket, ordförande

Anna Lundman, Affärsområdeschef för WSP Samhällsbyggnad (Innovationsföretagens representant), vice ordförande

Lotta Brändström, Affärsområdeschef Anläggning PEAB, (Sveriges Byggindustriers representant),

Tomas Svensson, generaldirektör VTI

Aliaksei Laureshyn, Lunds universitet (universitets och högskolors representant)

Mattias Lundberg, avdelningschef Stockholms stad (Sveriges Kommuner och Regioners representant)

Annelie Nylander, strateg Trafikverket, NVF sekreterare

Avdelningsstyrelsen har haft fyra sammanträden under året. Protokollen har skickats till medlemmarna och finns även publicerade på www.nvfnorden.org, på den svenska avdelningens sida.

I arbetet med utskick, minnesanteckningar och ekonomi har NVF under 2021 haft service enligt upprättat avtal mellan NVF och VTI. Avtalet med VTI sträcker sig fram till juli 2024. Som sekretariatsstöd har det funnits Charlotta Mård/Jenny Gardelin/Marcia Moore Viklund och ekonomistöd Ulrika Thörnholm, alla VTI.

Utvecklingsstöd

År 2014 inrättades ett utvecklingsstöd att dela ut årligen. Avdelningsstyrelsen har beslutat att inte fortsätta att dela ut utvecklingsstöd för att ha en ekonomi i balans.

Stipendium

Styrelsen har beslutat att inte dela ut något stipendium 2021. Beslutet baseras på få ansökningar de senaste åren, år 2020 inkom endast två ansökningar varav ingen uppfyllde NVF kraven för att kunna erhålla stipendiet.

Pedagogiskt pris

Styrelsen har beslutat att fortsätta dela ut föreningens pedagogiska pris med summan 25 000 kronor. Styrelsen beslutade vid sitt möte i september att tilldela NVF:s pedagogiska pris à 25000 kronor till Sven Agardh (LTH/Ramböll RST). Till pedagogiska priset inkom två nomineringar (det inkom fem nomineringar 2020). Priset ska delas ut vid NVF:s årsmöte den 17 mars 2022.

Årsmöte

NVF:s svenska avdelning höll sitt årsmöte digitalt den 4 mars. Mötet arrangerades av VTI och teams och teknisk hjälp fanns på plats under mötet. Årsmötet innehöll en presentation av Trafikverkets elektrifieringsuppdrag, Magnus Lindgren Trafikverket, samt presentation av arbetet i två arbetsgrupper, Godstransporter, ordförande Mårten Johansson och Rekrytering till branschen ordförande Britt-Marie Majbäck. På mötet deltog 49 personer.

Arbetsgruppsverksamheten

Från och med 1 juli 2020 har utskotten från perioden 2016-2020 ersatts av arbetsgrupper 2020-2024. Under året har arbetsgruppen för ITS - Innovativ användning av data avslutat sitt arbete. Rekrytering till branschen har fått förlängt och ska avsluta sommaren 2022. Även gruppen som ska se på tekniska betalningslösningar har fått förlängt och ska vara klar våren 2022. Förbundsstyrelsen har beslutat att inrätta en ny ettårig arbetsgrupp för att ta itu med luftkvaliteten. Danmark ansvarar för skötsel av webben och kan bistå arbetsgrupperna med att lägga upp material så som rapporter mm.

Förbundsstyrelsen

Danska avdelningen ansvarar för ordförandeskapet i NVF 2020-2024 (fram till 30 juni). Det innebär ansvar för kallelse till Förbundsstyrelse, Förbundsmöten, NVF Sekreterarmöten och Nvf webben. Förbundsstyrelsen arbetar utifrån den fastställda strategiska planen som gäller från och med 1 juli 2020 till sista juni 2024.

Förbundsstyrelsen består av ordförande, vice ordförande och sekreterare från NVF:s samtliga nationella avdelningar. Svenska avdelningen är representerat av sin ordförande, vice ordförande samt sekreterare.

Förbundsstyrelsen har haft två sammanträden under året och ett förbundsmöte hösten 2021 där utvalda arbetsgrupper presenterade sitt arbete. Styrelsemöten förbereds av de nordiska sekreterarna. Styrelsen har godkänt arbetsgruppernas rapportering av arbetet under året.

Information

Sveriges del av NVF:s webbplats www.nvfnorden.org uppdateras kontinuerligt, där finns styrelsens protokoll samt alla sammanträdesdatum. Samtliga arbetsgrupper har sina egna sidor på hemsidan där information läggs ut om kommande möten samt seminarier. Efter införandet av GDPR 2018 är åtkomsten till NVF:s medlemmars namn och telefonnummer lösenordskyddade. Hemsidan har försetts med lösenordskyddad del för arbetsgrupperna. Det finns informationsmaterial om NVF att ladda ner på hemsidan. NVF:s svenska avdelningsstyrelse har beslutat att sluta annonsera i branschtidningen Nordisk infrastruktur och istället satsa på att sprida information om NVF i fora som LinkedIn, alla arbetsgrupper har uppmuntrats att sprida information om NVF:s aktiviteter på LinkedIn.

Via Nordica 2024

Danmark kommer arrangera Via Nordica i Köpenhamn den 11-12 juni 2024, temat är "UN Global Goals – Nordic Road Mobility Sector Approaches". Danmark har tillsatt en arbetsgrupp för Via Nordica där den danska sekreteraren är projektledare. En "scientific committee" kommer skapas och även arbetsgrupperna kommer att involveras i förberedelserna.

Internationellt samarbete

PIARC (World Road Association) är vägmyndigheternas internationella samarbetsorganisation. Ett samarbetsavtal mellan NVF och PIARC beslutades och skrevs under 2021. Det kommer att gälla från 2021 fram till 2024.

Ordförande är Claude van Rooten, Generalsekreterare, Patrick Mallejacq leder arbetet på sekretariatet i Paris. NVF:s förbundsordförande Lena Erixon har varit medlem i PIARC:s verkställande utskott (Executive committee). Lena Erixon har även varit Sveriges First Delegate. NVF förbundsstyrelse har beslutat att utlåning av personal från de nordiska länderna sker på frivillig basis och ska inte regleras i avtal. PIARC utannonserar numera tjänster som personal från alla medlemsländer har möjlighet att söka. Från och med 1 januari och 17 månader framåt finns Evelina Åkerström från Trafikverket hos PIARC samt Lina Granlund på halvtid (baserad i Sverige) för att bistå med organisationens arbete kring jämställdhet.

NVF och Baltic Road Association (BRA) har som målsättning att mötas en gång per år. Under 2021 har inget möte ägt rum på grund av pandemin. BRA arrangerade Baltic Road conference som ett hybridmöte i Riga augusti 2021. Från NVF deltog ordförande Jens Holmboe via länk med ett anförande.

På styrelsens vägnar

Annelie Nylander
Sekreterare